调整前 调整后 调整前 调整后

总资产 1,110,007,004.76 1,010,415,076.45 1,017,985,199.33 9.86% 9.04%

所有者权益（或股东权益） 802,422,190.39 771,703,188.86 779,273,311.74 3.98% 2.97%

每股净资产 2.88 3.60 3.63 -20.00% -20.66%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 65,545,703.38 58,835,531.65 58,835,531.65 11.40% 11.40%

利润总额 65,647,522.66 58,867,732.18 58,867,732.18 11.52% 11.52%

净利润 44,610,878.65 39,441,380.55 39,441,380.55 13.11% 13.11%

扣除非经常性损益后的净利润 44,540,133.90 39,419,806.19 39,419,806.19 12.99% 12.99%

基本每股收益 0.19 0.18 0.18 5.56% 5.56%

稀释每股收益 0.19 0.18 0.18 5.56% 5.56%

净资产收益率 5.56% 5.06% 5.06% 0.50% 0.50%

经营活动产生的现金流量净额 125,025,232.21 61,303,471.28 103.94%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.45 0.29 55.17%

注：1、报告期内，公司实施 2006 年度利润分配方案：每 10 股派送红股 3 股，派现金 1 元（含税），

总股本由 214,620,000 股增加为 279,006,000 股。

   2、按增加后的新股本计算，报告期末每股净资产为 2.88 元，本报告期初每股净资产 2.79 元；

本报告期基本每股收益为 0.19 元，上年同期每股收益为 0.14 元。

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

营业外收入 148,418.25

营业外支出 -46,598.97

所得税影响 -31,074.53

合计 70,744.75

中兴-沈阳商业大厦(集团)股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

 3

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 140,597,870 65.51% 42,179,361 -32,535 42,146,826 182,744,696 65.50%

1、国家持股 69,582,452 32.42% 20,874,736 20,874,736 90,457,188 32.42%

2、国有法人持股 338,774 0.16% 101,632 101,632 440,406 0.16%

3、其他内资持股 14,232,482 6.63% 4,269,744 -32,535 4,237,209 18,469,691 6.62%

 其中：境内非国有

法人持股
14,154,612 6.60% 4,246,383 4,246,383 18,400,995 6.60%

   境内自然人

持股
77,870 0.04% 23,361 -32,535 -9,174 68,696 0.02%

4、外资持股 56,444,162 26.30% 16,933,249 16,933,249 73,377,411 26.30%

 其中：境外法人持

股
56,444,162 26.30% 16,933,249 16,933,249 73,377,411 26.30%

   境外自然人

持股

二、无限售条件股份 74,022,130 34.49% 22,206,639 32,535 22,239,174 96,261,304 34.50%

1、人民币普通股 74,022,130 34.49% 22,206,639 32,535 22,239,174 96,261,304 34.50%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 214,620,000 100.00% 64,386,000 64,386,000 279,006,000 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 10,112 户

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

沈阳市商业国有资产经营有

限责任公司 国家股 32.42% 90,457,188 90,457,188 0

CITIC CAPITAL SHOPWELL
INVESTMENT LIMITED 境外法人 26.30% 73,377,411 73,377,411 0

中兴-沈阳商业大厦(集团)股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

 4

中国新纪元有限公司 境内非国有法人 6.12% 17,079,777 17,079,777 0

浙江银泰百货有限公司 其 他 3.96% 11,049,758 0 未知

常熟市星辉物资贸易有限公

司
其 他 2.75% 7,660,414 0 未知

高华—汇丰
—GOLDMAN,SACHS & CO